
Av. Untversttana 60/-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf (062)59/063; correo: secre1ariage11em/1@1111hevo/.edu.pe 
.. .!// 

UNIVE;;;;i;;e;;~;;;;;o;;;;~;;~e¡;'e;;;¡DIZÁN 
.'§ HUÁNUCO-PERÚ 

Q:.= /,-:PCENCIADA CON RESOlllCIÓN DEL CONS~JO DIRECTIVO Nº 099·2019·SUNEDU/CD 
(j ~<l.>§ SECRETARIA GENERAL 

~ ~~~ RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
~ ~ j Nº 0284-2021-UNHEVAL ., ~ cy 

~ @ Cayhuayna, 22 de enero de 2021 . 
...._<:::- ~ VISTOS, los documentos que se acompañan en dos (02) folios; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el primer numeral (1 º) de la parte resolutiva de la Resolución Consejo Universitario 

Nº 2836-2018-UNHEVAL, del 06.AG0.2018, se ratificó la designación del Lic. Jean Paul Berrospi Noria, 
como Jefe del Museo Regional Leoncio Prado, porque la denominación ha sufrido modificación en la 
nomenclatura de cargo; 

Que, mediante el numeral 1 º de la parte resolutiva de la Resolución Consejo Universitario Nº 0160- 
2020-UNHEVAL, del 13.FEB.2020, se otorgó el goce de año sabático, con goce de remuneraciones, al Mg. 
Jean Paul Berrospl Noria, docente Asociado a dedicación exclusiva, de la EP de Ciencias de la 
Comunicación Social, autorizada con la Resolución N° 145-2019-UNHEVAL-FCS-CF, del 17.JUL.2019, por 
acuerdo del Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Sociales, a partir del 01 de abril de 2020 hasta 
el 31 de marzo de 2021, con fines de preparar su publicación titulado "Comunicación Ciudadana para una 
Emisora Universitaria"; el cual incluye el período vacacional; 

Que, mediante el tercer numeral (3º) de la parte resolutiva de la Resolución Consejo Universitario 
Nº 4132-2019, del 04.SET.2019, se designó, a partir del 05.SET.2019, al Dr. Rosario Vargas Roncal, como 
Presidente de la Comisión Consultiva de la Alta Dirección, por el Rectorado; asimismo, mediante el cuarto 
numeral (4º) de la parte resolutiva de la referida resolución, se designó, a partir del 05.SET.2019, al Dr. Jorge 
Rubén Hilario Cárdenas, como Director de la Oficina de Calidad; 

Que, mediante el quinto numeral (5º) de la parte resolutiva de la Resolución Consejo Universitario 
Nº 1828-2017, del 23.MAY.2017, se designó a partir de la emisión de la resolución, a la Mg. Cecilia Vilma 
Martfnez Morales, como Directora de Cooperación Técnica Internacional; 

Que, mediante el Oficio Nº 016-2021-UNHEVAL-R. del 21.ENE.2021, el señor Rector, propone el 
cambio de directores y otros de las dependencias del rectorado, detallando, entre otros, lo siguiente: A partir 
del 25.ENE.2021, como Presidente de la Comisión Consultiva de la Alta Dirección al Mg. Frederick Jara 
Torrejón; como Director de la Oficina de Calidad al Dr. Rosario Vargas Roncal; como Director de la Oficina 
de Cooperación Técnica Internacional al Dr. Niker Salinas Alejandro; y como Jefe del Museo Regional 
Leoncio Prado a la Mg. Norma Aguilar Jara; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 49 de Consejo Universitario, del 21.ENE.2021, y estando 
de acuerdo con la propuesta, el pleno acordó: 
1. Dar por concluida, en vías de regularización, al 31.MAR.2020, la designación del Lic. Jean Paul Berrospi 

Noria como Jefe del Museo Regional Leoncio Prado, por encontrarse con goce de año sabático, con 
goce de remuneraciones; expresándole agradecimiento por la labor realizada durante su gestión en bien 
de la Institución. 

2. Dar por concluida, al 31.ENE.2021, la designación del Dr. Rosario Vargas Roncal como Presidente de 
la Comisión Consultiva de la Alta Dirección por el Rectorado; agradeciéndose por el trabajo desarrollado 
en bien de la Institución. 

3. Dar por concluida, al 31. ENE.2021, la designación del Dr. Jorge Rubén Hilario Cárdenas como Director 
de la Oficina de Calidad; agradeciéndole por el trabajo desarrollado en bien de la Institución. 

4. Dar por concluida, al 31.ENE.2021, la designación de la Mg. Cecilia Vilma Martinez Morales como 
Directora de la Oficina de Cooperación Técnica Internacional; agradeciéndole por el trabajo desarrollado 
en bien de la Institución. 

5. Designar, a partir del 25. ENE.2021, a la Mg. NORMA SOLEDAD AGUILAR JARA como Jefe del Museo 
Regional Leoncio Prado. 

6. Designar, a partir del 01.FEB.2021, al Mg. FREDERIK LUIS ELOY JARA TORREJÓN como Presidente 
de la Comisión Consultiva de la Alta Dirección por el Rectorado. 

7. Designar, a partir del 01.FEB.2021, al Dr. ROSARIO VARGAS RONCAL como Director de la Oficina de 
Calidad. 

8. Designar, a partir del 01.FEB.2021, al Dr. NIKER JHON SALINAS ALEJANDRO como Director de la 
Oficina de Cooperación Técnica Internacional; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0062-2021-UNHEVAL-CU/R, 
para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria N° 30220, 
por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, 
del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta 
el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; y por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02- 
15.02. del 14.0CT.2016. aue resolvió oroceder a la inscrioción de las firmas rlP. I;\~ ::i11tnrirl~rlP~ rl,:, !~ 
UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación 
Superior de la SUNEDU; 



Av. Universuaria 60/-607 Cayhuayna, Apartado 278- Telf (062)59/063; correo: secre1ariageneral@1mheval.ed11.pe 

Distribución· 
Rectorado VRAcad 
VRlnv OCI OAL 
UTransparencia 
OCal1dad DIGA 
OCTI CCAD 
Museo Regional 
URH SUEyC SURPyC 
F acullades ( 14) 
Interesados File Archivo 

1º DAR POR CONCLUIDA, en vías de regularización, al 31.MAR.2020, la designación del Lic. Jean Paul 
Berrospi Noria como Jefe del Museo Regional Leoncio Prado, por encontrarse con goce de año sabático, 
con goce de remuneraciones; expresándole agradecimiento por la labor realizada durante su gestión en 
bien de la Institución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2º DAR POR CONCLUIDA, al 31.ENE.2021, la designación del Dr. Rosario Vargas Roncal como 
Presidente de la Comisión Consultiva de la Alta Dirección por el Rectorado; agradeciéndole por el trabajo 
desarrollado en bien de la Institución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

3º DAR POR CONCLUIDA, al 31.ENE.2021, la designación del Dr. Jorge Rubén Hilario Cárdenas como 
Director de la Oficina de Calidad; agradeciéndole por el trabajo desarrollado en bien de la Institución; 
por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

4° DAR POR CONCLUIDA, al 31.ENE.2021, la designación de la Mg. Cecilia Vilma Martinez Morales como 
Directora de la Oficina de Cooperación Técnica Internacional; agradeciéndole por el trabajo desarrollado 
en bien de la Institución; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

5º DESIGNAR, a partir del 25.ENE.2021, a la Mg. NORMA SOLEDAD AGUILAR JARA como Jefe del 
Museo Regional Leoncio Prado; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

6° DESIGNAR. a nartlr rlP.I 01 FFR ?íl?1, ~, l'vl!J. !=R!:Cl!:R!~ !.IJ!S !:!.OY Jft.P.f'. TOP.P.!::.!ÓN ~C:7:C 
Presidente de la Comisión Consultiva de la Alta Dirección por el Rectorado; por lo expuesto en los 
considerandos precedentes. 

7º DESIGNAR, a partir del 01.FEB.2021, al Dr. ROSARIO VARGAS RONCAL como Director de la Oficina 
de Calidad; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

8º DESIGNAR, a partir del 01.FEB.2021, al Dr. NIKER JHON SALINAS ALEJANDRO como Director de 
la Oficina de Cooperación Técnica Internacional; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

9º DISPONER que los órganos internos competentes procedan conforme a sus atribuciones. 
10º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes y a los interesados. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

SE RESUELVE: 

-2- 

"Año del Bicentenario del Per14: 200 arios de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO - PERÚ 

UCENCIADA CON RESOLUCIÓN ~El CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019-SUNEDU/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

/// ... RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0284-2021-UNHEVAL 


